
UCHWAŁA Nr XLIV/797/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 

Wiślica 
 

 

 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Gminy 

Wiślica w formie dotacji celowej w kwocie 50.000 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy), 

z przeznaczeniem dla Muzeum Regionalnego w Wiślicy na pokrycie kosztów prac 

konserwatorskich przy obiektach zabytkowych.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

 Józef Grabowski 



UZASADNIENIE 

 

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 

o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury 

i ochrony jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4). 

Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający na wspieraniu i promocji zadań 

istotnych i zgodnych ze strategią rozwoju regionu w sferze kultury.   

Art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych stwarzają 

możliwość udzielania pomocy finansowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego 

przeznaczonej na realizację zadań własnych samorządów. 

Gmina Wiślica zwróciła się o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 50 000 zł. 

Pomoc zostanie przeznaczona dla Muzeum Regionalnego w Wiślicy na pokrycie kosztów 

prac konserwatorskich, w tym wkładu własnego do zadania pn.: Wiślica, rezerwat 

archeologiczny (XII-XIII w.) w podziemiach Bazyliki Mniejszej; konserwacja lapidarium 

(XVII w.) wraz z romańskimi płaskorzeźbami (XII w.); etap IV, realizowanego w ramach 

programu „Dziedzictwo Kulturowe”, priorytet „Ochrona zabytków”, finansowanego 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Gmina Wiślica - organizator 

Muzeum Regionalnego - nie posiada środków na sfinansowanie niezbędnych prac 

konserwatorskich w jedynym w regionie rezerwacie archeologicznym z reliktami sztuki 

romańskiej.  

W podziemiach bazyliki znajduje się cenny zabytek sztuki romańskiej - pochodząca 

z 2. połowy XII wieku posadzka wiślicka, zwana też płytą orantów.  

W ramach przyznanej dotacji realizowane będą dodatkowe prace związane 

z konserwacją lapidarium oraz romańskimi płaskorzeźbami, co przyczyni się do zwiększenia 

stabilności mikroklimatycznej wnętrza rezerwatu, zmniejszenia zagrożenia uporczywych 

ataków mikrobiologicznych, zachowania obiektów zabytkowych, zatrzymania procesów 

destrukcji tkanki zabytkowej oraz bezpiecznego udostępniania zabytków dla celów 

turystycznych i promocyjnych regionu. 


